
                                                                                                                                                                                                                     
 

 

 

 

 

 

 

Svar på Interpellation av Theréz Randquist (M) till 
trafikborgarrådet Lars Strömgren (MP) om att 
staden bättre bör uppmärksamma viktiga 
temadagar 
Dnr KS 2025/539 
 
Theréz Randquist (M) har ställt följande frågor till mig: 
 
• Vilka riktlinjer finns i nuläget kring vad som bör uppmärksammas på 
Sergels torg och på glaspelaren Kristallvertikalaccent?  
• Delar borgarrådet uppfattningen att den internationella dagen för att 
stoppa våld mot kvinnor och flickor bör uppmärksammas och att 
glaspelaren Kristallvertikalaccent under denna dag borde vara orange? 
 
Konstverket ”Kristall – vertikal accent i glas och stål” av Edvin Öhrström 
vid Sergels torg, ofta kallad obelisken, renoverades 2018 och fick ny 
belysning och ljussättning med färger anpassade till årstiderna enligt 
Öhrströms intentioner. Innan renoveringen hade konstnärens intentioner 
för ljussättning av obelisken inte varit möjliga i praktiken, först 43 år efter 
konstverkets invigning var det tekniskt möjligt att åstadkomma en 
genomförbar lösning med tillräckligt starkt ljus som gick att variera i färg 
i takt med årstiderna. 
 
Trafiknämnden antog i maj 2018 riktlinjer för ljussättning av obelisken. 
Riktlinjerna slår fast att obelisken inte bör skifta färg anpassat till olika 
enstaka eller återkommande evenemang annat än undantagsvis. Sådana 
undantag skulle kunna vara en händelse som har en särskild betydelse för 
nationen eller för staden och då innebära en för tillfället anpassad 
ljussättning. Ett sådant undantag har gjorts för att uppmärksamma 
Rysslands invasion av Ukraina. Riktlinjerna poängterar att obelisken är ett 
konstverk och att upphovsmannens konstnärliga intentioner för verket bör 
följas så långt det är möjligt.  
 
Obelisken har sedan renoveringen och den ljussättning som då 
möjliggjordes blivit en mycket uppskattad symbol för Stockholm. Jag 
instämmer i de fastslagna riktlinjerna och att ljussättning av obelisken 
endast bör ske i undantagsfall. Orange Day är en mycket viktig dag att 
uppmärksamma på olika sätt, men det finns även många andra viktiga 
dagar att uppmärksamma. Det har funnits önskemål om att ljussätta 
obelisken för att uppmärksamma andra dagar och händelser och svåra 
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gränsdragningar uppstår kring vad som bör uppmärksammas och inte. Det 
är därmed rimligt att fortsätta ha en restriktiv hållning för ljussättning av 
obelisken. 
 
 
Stockholm den 16 april 2025 
 
Lars Strömgren 
 

 
  


